41

4110
4195

51

5101
5103
5104
5111
5120

53

5314

55

5504

43

4805
4810
4815

58

5802
58038
5810
5815

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESQS FISCALES

NO TRIBUTARIOS
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB}

GASTOS OPERACIONALES
ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

VIVIENDA

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS
EXTRAORDINARIOS
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

OTROS GASTOS

COMISIONES

OTROS GASTOS ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS

AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCEDENTE {DEFICIT}) OPERACIONAL
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL

EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

PARTIDAS EXTRAORDINARIAS

EXCEDENTE{D BFICI ) DEL EJERCICIO

31/12/2017

31/12/2016

17.265.294.330

72.916.934.732

17.265.294.330

72.916.934.732

17.265.294.330
0

72.916.934.732
0

208.005.125.500

98.834.874.561

12.212.756.340 14.537.160.373
6.310.495.297 8.644.122.141
1.113.604.825 1.367.501.578
247.811.225 290.276.929
4.537.189.257 4.233.493.386
3.655.736 1.766.269

2.017.078.124

29.996.958.720

2.017.078.124

60.305.688.756

29.996.958.720

39.677.065.734

60.305.688.756 39.677.065.734
20.665.219.644 10.595.668.337

0 43.733.647
24.257.626.986 12.275.014.890
-3.592.407.342 -1.723.130.200

133.469.602.280

14.623.689.735

349.895
21.123.600
208.279.598
133.239.849.187

318.058

0

665
14,623.371.011

-57.270.228.890

-11.294.250.095

-112.804.382.635

-4.028.021.398

-170.074.611.526

-15.322.271.452

0

¢

-170.074.611.526

-15.322.271.492
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a1

4110
4195

51

5101
5103
5104
5111
5120

53

5314

55

5504

4805
4810
43815

58

5802
5808
5810
5815

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARIOS
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB}

GASTOS OPERACIONALES
ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APQORTES SOBRE LA NOMINA
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS
GASTO PUBLICO SOCIAL

VIVIENDA

OTROS INGRESOS

FINANCIERQS
EXTRAORDINARIOS
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

OTROS GASTOS

COMISIONES

OTROS GASTOS ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS

AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCEDENTE {DEFICIT) OPERACIONAL
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL

EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

PARTIDAS EXTRAORDINARIAS

mxnmcmZﬂmﬁo"h_ ICIT) DEL EJERCICIO
]

31/12/2017

31/12/2016

17.265.294.330

72.916.934.732

17.265.294.330

72.916.934.732

17.265.294.330
0

72.916.934.732
g

208.005.125.500

98.834.874.561

12.212.756.340 14.537.160.373
6.310.495.297 8.644.122.141
1.113.604.825 1.367.501.578
247.811.225 290.276.999
4.537.189.257 4.233.493.386
3.655.736 1.766.269
2.017.078.124 29.996.958.720
2.017.078.124 29.996.958.720

60.305.688.756

39.677.065.734

60.305.688.756 39.677.065.734
20.665.219.644 10.595.668.337
0 43.783.647
24.257.626.986 12.275.014.890
-3.392.407.342 -1.723.130.200
133.469.602.280 14.623.689.735
349.895 318.058
21.123.600 o
208.279.598 665
133.239.849.187 14.623.371.011

-57.270.228.890

-11.294.250.095

-112.804.382.635

-4.028.021.398

-170.074.611.526

-15.322.271.432

0

0

-170.074.611.526

-15.322.271.492

-
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